
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE

2.  VÝZVA MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ,  Z.S.  – IROP –
ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

29.  6 .  2023 14:00 Kancelář  MAS,  Obecní  úřad Hrušky



PROGRAM SEMINÁŘE 

1. Představení výzvy MAS Slavkovské bojiště

2. Podporované aktivity

3. Způsobilost výdajů

4. Indikátory

5. Proces hodnocení a výběru projektových záměrů a následný 

postup

6. Důležité odkazy



ZÁKLADNÍ INFORMACE K VÝZVĚ

▪ Vyhlášení výzvy MAS: 26. 6. 2023 od 12:00 
hodin

▪ Ukončení příjmu žádostí o podporu: 11. 8. 
2023 do 12:00 hodin

▪ Ukončení realizace projektu: 31. 5. 2025

▪ Druh výzvy: kolová

▪ Nadřazená výzva: č. 48 IROP

▪ Udržitelnost projektu: min. 5 let



ZÁKLADNÍ INFORMACE K VÝZVĚ

▪ Alokace výzvy (CZV): 12 000 000 Kč = 100% (80% dotace EFRR + 15% SR + 5% spoluúčast)

▪ Min. výše celkových způsobilých výdajů projektu (CZV): 
350 000 CZK (80% dotace EFRR + 15% SR + 5% spoluúčast)

▪ Max. výše celkových způsobilých výdajů projektu (CZV):  
3 000 000 CZK (80% dotace EFRR + 15% SR + 5% spoluúčast)

▪ Forma financování: Ex-post
▪ Území realizace – MAS Slavkovské bojiště, z.s., mimo území = 

nezpůsobilé
▪ Rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu

▪ Způsobilost výdajů platí od 1. 1. 2021
▪ Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním 

žádosti o podporu do MS2021+



CÍLOVÉ SKUPINY

 Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se schválenou strategií CLLD a 

návštěvníci území působnosti MAS se schválenou strategií CLLD: 

o Rodiče

o Žáci

o osoby se speciálními vzdělávacími potřebami 

o pedagogičtí pracovníci, nepedagogičtí pracovníci ZŠ, SŠ/VOŠ

o pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 

o národnostní skupiny (zejména Romové)

o uprchlíci

o migranti



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

 Aktivita Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné 
učebny a učebny neúplných škol 

 kraje 
 obce 
 dobrovolné svazky obcí 
 organizace zřizované nebo zakládané kraji
 organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
 nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním 

žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb 
 církve 
 církevní organizace 
 organizační složky státu 
 příspěvkové organizace organizačních složek státu 
 školské právnické osoby
 ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v 

Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, 
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; 

• vnitřní konektivita škol;

• školní družiny a školní kluby;

• učebny neúplných škol;

• doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí 

o pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 

o pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 

vzdělávání ve školách (např. kabinety);

o vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 

(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 

místnosti), sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit; 

 Podmínka zařazení ve STRATEGICKÉM RÁMCI MAP!!! 



ÚČEL A CÍLE PROJEKTU 

 Účel: Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti základního 
vzdělávání a zvýšení její dostupnosti.

 Cíle: 
 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro přírodní vědy 
 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro polytechnické vzdělávání
 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro cizí jazyky 
 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro práci s digitálními technologiemi
 Zkvalitnění vnitřní konektivity školy, zabezpečení připojení k internetu
 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury školní družiny / školního klubu
 Využívání odborné učebny minimálně 75 % časového využití pro formální výuku a 

neformální vzdělávání odborných předmětů v oblasti přírodních věd nebo 
polytechnického vzdělávání nebo cizího jazyka nebo práce s digitálními 
technologiemi 

 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro učebny neúplných škol 
 Využívání učebny neúplných škol minimálně 75 % časového využití pro formální 

výuku a neformální vzdělávání 
 Vznik či modernizace zázemí pro komunitní aktivity a jeho zpřístupnění po 

vyučování v rozsahu minimálně 5 hodin (300 min.) za týden jako centra vzdělanosti 
a komunitních aktivit pro veřejnost 



MÍSTO REALIZACE PROJEKTŮ

 Místo realizace se musí nacházet na území MAS
vymezeném ve schválené strategii CLLD.

 Místem realizace se rozumí obec (město), kde probíhá /
bude probíhat fyzická realizace projektu, kde vznikají /
budou vznikat výstupy projektu.

 Za místo realizace se nepovažuje území dopadu, území,
které má benefity z realizace dané intervence v daném
místě realizace, ani spádové území či působnost dané
instituce apod.



STRUKTURA FINANCOVÁNÍ

Typ Přechodový 
region

Prostředky EU 
(EFRR)

Státní rozpočet
Vlastní zdroje 

žadatele

Bez ohledu na typ 
žadatele

80 % 15 % 5 %

Struktura financování celkových způsobilých výdajů na území CLLD v %



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

 Způsobilé výdaje se dělí na: 
 přímé výdaje, které musí být doloženy daňovými, účetními či dalšími 

doklady dle kapitoly 3.3.6.5 těchto Specifických pravidel a na jejichž 
základě dojde k výpočtu paušálních nákladů,

 nepřímé, paušální náklady, jejichž výše je stanovena za pomoci 
paušální sazby a které není potřeba prokazovat daňovými, účetními 
či dalšími doklady. Náklady, na jejichž financování je použita paušální 
sazba, nelze zahrnout mezi přímé výdaje projektu.

 Při financování projektu bude využita paušální sazba ve výši 7 % na 
paušální náklady. Základní podmínky aplikace paušální sazby jsou 
uvedeny v kapitole 7.2.3 Obecných pravidel.



PŘÍMÉ VÝDAJE

 Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov pro potřeby 
provozu ZŠ 

 Nákup vybavení pro učebny neúplných škol, pro odborné učebny (výukové prostory) a 
kabinety ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s 
digitálními technologiemi, školní družinu, školní klub a nezbytné zázemí (šatny, chodby 
apod.) 

 Vnitřní konektivita 

 Nákup stavby

 DPH 

 Budování a modernizace zázemí školy (stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a 
modernizace budov, nákup vybavení, nákup stavby) v limitu 30 % celkových 
způsobilých výdajů 

 Nákup pozemku - Pořizovací cena pozemků může být započtena maximálně do výše 10 
% celkových způsobilých výdajů na projekt 

 Bližší výčet možných přímých výdajů projektu najdete ve Specifických pravidlech v 
kapitole 3.3.6.1 Přímé výdaje.



NEPŘÍMÉ, PAUŠÁLNÍ NÁKLADY

 7 % z přímých CZV projektu

 Dokumentace žádosti o podporu 
 Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci 

projektu
 Administrativní kapacity a řízení projektu
 Poplatky
 Režijní, provozní a jiné náklady 
 Publicita projektu 
 Další náklady související s projektem

 Bližší výčet možných nepřímých nákladů najdete ve 
Specifických pravidlech v kapitole 3.3.6.3.



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

 úroky z dlužných částek, kromě grantů udělených v 
podobě subvencí úrokových sazeb nebo subvencí 
poplatků za záruky; 

 nákup nezastavěných a zastavěných pozemků za částku 
přesahující limity uvedené výše u nákupu pozemku; 

 daň z přidané hodnoty v případech neuvedených v 
kapitole 8 Obecných pravidel.

 náklady na podporované aktivity, které budou 
přesahovat max. výši CZV projektu stanovené výzvou



INDIKÁTORY

 Informace k jednotlivým indikátorům jsou uvedeny v příloze č. 
1B Specifických pravidel výzvy č. 48

 Seznam indikátorů výzvy: 
 Indikátory výstupu 

 500 002 - Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 

 509 021 - Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 

 509 031 - Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 

 509 051 - Počet nových odborných učeben 

 509 041 - Počet modernizovaných odborných učeben 

 Indikátory výsledku 
 500 501 - Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok 

 323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 



VEŘEJNÁ PODPORA

 Podpořeny budou projekty nezakládající veřejnou
podporu ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o
fungování Evropské unie.

 Podpořená infrastruktura může být využívána na
hospodářskou činnost subjekty, které jsou financovány
převážně z veřejných zdrojů, pokud nepřesáhne 20 %
celkové roční kapacity podpořené infrastruktury, nejenom
jako funkčního celku, ale i dílčích výstupů projektu (např.
upravená učebna, pořízený kus odborného vybavení).



Udržitelnost

 Účel, výstupy a cíle projektu je potřeba zachovat po dobu 5 let

 Odborná učebna podpořená z IROP bude využívána v průběhu 
udržitelnosti pro formální výuku i neformální vzdělávání 
odborných předmětů v oblasti přírodních věd nebo 
polytechnického vzdělávání nebo cizího jazyka nebo práce s 
digitálními technologiemi minimálně 75 % časového využití 
učebny dle rozvrhu učebny v období září - červen. Bez rozdílu 
primárního odborného zaměření učebny budou do limitu 
započítávány všechny čtyři podporované oblasti vzdělávání. 
Vazba na práci s digitálními technologiemi se může rozvíjet i v 
rámci všech ostatních předmětů vyučovaných na škole. Do 75 % 
časového využití učeben se tak započítává i výuka práce s 
digitálními technologiemi v ostatních předmětech, pro které je 
relevantní. 



POSTUP PODÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU

 Elektronickou formou prostřednictvím datové schránky

 ID datové schránky MAS: v9ykw53

 Žadatel nebo jím pověřená osoba vyplní a podepíše
přílohu č. 3 výzvy MAS – Formulář projektového
záměru

 V rámci jedné zprávy společně s formulářem
projektového záměru zasílá na MAS i případné přílohy
dle výzvy č. 2 (přílohy se nepodepisují)

 Následná komunikace ohledně projektového záměru
probíhá prostřednictvím datové schránky



PROCES HODNOCENÍ A VÝBĚRU PROJEKTOVÝCH 
ZÁMĚRŮ

 Administrativní fáze posouzení souladu proj. záměrů se SCLLD
 Pro kladné hodnocení je nutnost splnit veškerá stanovená kritéria 

(napravitelná/nenapravitelná)
 Kancelář MAS (20 PD + případné prodloužení ohledně napravení 

nedostatků + 25 PD přezkum)

 Věcná fáze posouzení souladu proj. záměrů se SCLLD
 Projekt. záměr musí splnit min. 30 bodů z celkových 60 bodů 
 Hodnotící/výběrová komise MAS – 20 PD + 25 PD přezkum

 Výběrová fáze posouzení souladu proj. záměrů se SCLLD
 Provádí Rada MAS
 Do 15 PD od ukončení věcné fáze posouzení
 Následně je projekt. záměrům vydáno Vyjádření o souladu/nesouladu 

projektových záměrů se SCLLD



DALŠÍ POSTUP PO VYDÁNÍ VYJÁDŘENÍ O SOULADU

 Žadatel nebo jím pověřená osoba zadává do 40 PD 
kompletní žádost o podporu i s přílohami do MS2021+

 Po zadání kontaktuje MAS prostřednictvím datové 
schránky a požádá o kontrolu shody projektového záměru 
a zadaného projektu

 MAS provede kontrolu a v případě shody připodepíše, 
jako první ze signatářů, projekt v systému, žadatel 
následně projekt podává v MS2021+ 



DŮLEŽITÉ ODKAZY

 Výzva MAS Slavkovské bojiště:

https://slavkovskebojiste.cz/2023/06/26/2-vyzva-mas-slavkovske-bojiste-z-s-irop-zakladni-vzdelavani/

 Obecná pravidla pro žadatele

https://irop.mmr.cz/getmedia/05dbdf14-b286-4ad4-9f73-094e3a26e079/Obecna-pravidla-2021-
2027_verze-2.pdf.aspx?ext=.pdf

 Přílohy Obecných pravidel

https://irop.mmr.cz/getmedia/f8101c75-c8a0-4787-9f66-2950a1c61e33/Prilohy-48-vyzvy-VZDELAVANI-
CLLD-v1.zip.aspx?ext=.zip

 Specifická pravidla pro žadatele V48

https://irop.mmr.cz/getmedia/3dfce452-82b3-4aa6-8315-aaf8ee18d107/48-Specificka-pravidla-
VZDELAVANI-CLLD-v1.pdf.aspx?ext=.pdf

 Přílohy specifických pravidel

https://irop.mmr.cz/getmedia/f8101c75-c8a0-4787-9f66-2950a1c61e33/Prilohy-48-vyzvy-VZDELAVANI-
CLLD-v1.zip.aspx?ext=.zip

 Strategie CLLD MAS Slavkovské bojiště, z.s.

https://slavkovskebojiste.cz/strategie-2014-2020/priprava-sclld-2021-2027/

https://slavkovskebojiste.cz/2023/06/26/2-vyzva-mas-slavkovske-bojiste-z-s-irop-zakladni-vzdelavani/
https://irop.mmr.cz/getmedia/05dbdf14-b286-4ad4-9f73-094e3a26e079/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-2.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/05dbdf14-b286-4ad4-9f73-094e3a26e079/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-2.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/f8101c75-c8a0-4787-9f66-2950a1c61e33/Prilohy-48-vyzvy-VZDELAVANI-CLLD-v1.zip.aspx?ext=.zip
https://irop.mmr.cz/getmedia/f8101c75-c8a0-4787-9f66-2950a1c61e33/Prilohy-48-vyzvy-VZDELAVANI-CLLD-v1.zip.aspx?ext=.zip
https://irop.mmr.cz/getmedia/3dfce452-82b3-4aa6-8315-aaf8ee18d107/48-Specificka-pravidla-VZDELAVANI-CLLD-v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/3dfce452-82b3-4aa6-8315-aaf8ee18d107/48-Specificka-pravidla-VZDELAVANI-CLLD-v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/f8101c75-c8a0-4787-9f66-2950a1c61e33/Prilohy-48-vyzvy-VZDELAVANI-CLLD-v1.zip.aspx?ext=.zip
https://irop.mmr.cz/getmedia/f8101c75-c8a0-4787-9f66-2950a1c61e33/Prilohy-48-vyzvy-VZDELAVANI-CLLD-v1.zip.aspx?ext=.zip
https://slavkovskebojiste.cz/strategie-2014-2020/priprava-sclld-2021-2027/


DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Dana Adamcová, manažerka IROP

732 512 635    

adamcova@slavkovskebojiste.cz

www.slavkovskebojiste.cz

mailto:tomanova@slavkovskebojiste.cz
http://www.mas-slavkovskebojiste.cz/

	Oddíl bez názvu
	Snímek 1:  
	Snímek 2: PROGRAM SEMINÁŘE 
	Snímek 3: ZÁKLADNÍ INFORMACE K VÝZVĚ
	Snímek 4: ZÁKLADNÍ INFORMACE K VÝZVĚ
	Snímek 5: CÍLOVÉ SKUPINY
	Snímek 6: OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ
	Snímek 7: PODPOROVANÉ AKTIVITY
	Snímek 8: ÚČEL A CÍLE PROJEKTU 
	Snímek 9: MÍSTO REALIZACE PROJEKTŮ
	Snímek 10: STRUKTURA FINANCOVÁNÍ
	Snímek 11: ZPŮSOBILÉ VÝDAJE
	Snímek 12: PŘÍMÉ VÝDAJE
	Snímek 13: NEPŘÍMÉ, PAUŠÁLNÍ NÁKLADY
	Snímek 14: NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE
	Snímek 15: INDIKÁTORY
	Snímek 16: VEŘEJNÁ PODPORA
	Snímek 17: Udržitelnost
	Snímek 18: POSTUP PODÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU
	Snímek 19: PROCES HODNOCENÍ A VÝBĚRU PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
	Snímek 20: DALŠÍ POSTUP PO VYDÁNÍ VYJÁDŘENÍ O SOULADU
	Snímek 21: DŮLEŽITÉ ODKAZY
	Snímek 22: DĚKUJI ZA POZORNOST


